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Tavasz van, gyönyörű! Jót rikkant az ég!  
Mit beszélsz? korai? Nem volt itt sose tél!  
Pattantsd ki a szíved, elő a rügyekkel -  
A mi tüdőnkből száll ki a tavaszi szél!

József Attila: Tavasz van! Gyönyörű! (részlet)

Foto: Teszár Ákos
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▶ GAZDASÁGOS NYOMTATÁS, AKÁR 3 ÉVNYI TINTÁVAL
▶ KÉNYELMESEN MOBILRÓL, WIFIN KERESZTÜL IS

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI SZAKÁRUHÁZ ÉS SZERVIZ

a Baktay térnél
Dózsa Gy. út 49.

H-P: 9-17

RENGETEG MINTÁS FÜZET AKCIÓBAN:
3-AT FIZET, 4-ET KAP!
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Az idei évben kétszer is, Dunaharaszti 
Város Önkormányzata szervezésében

A tavaszi alkalomra 2023. május 
20-án (szombaton) 08 - 12 h-ig, 
a Városi Sportcsarnok 
parkolójában (Napsugár u. 2.) 
kerül sor.
A gyűjtés során leadható hulladékok:
gumiabroncsok, savas akkumulátorok, 
fáradtolaj, használt étolaj, olajos fla-
konok, a háztartásokban használt fes-
tékek és hígítók, fakonzerváló szerek, 
korrózióvédő anyagok, háztartási tisz-
títószerek és vegyszerek, a különbö-
ző gyógyszerek, kozmetikumok, szá-
raz- és gombelemek, fotóvegyszerek, 
higanytartalmú hulladékok (pl. rossz 
hőmérők, fénycsövek), növényvédő-
szerek és irtószerek, valamint minde-
zen anyagok göngyölegei.
A gyűjtés során leadható elektromos 
és elektronikai berendezések:
háztartási kisgépek, információs és 
távközlési berendezések, szórakozta-
tó elektronikai cikkek, elektromos és 
elektronikai barkácsgépek, szerszá-
mok, ellenőrző-vezérlő és megfigyelő 
eszközök, rádiótelefon készülékek.
Nagyméretű ipari hűtők, hűtőládák, 
lomok (bútor, műanyag tárgyak), épí-
tési-bontási anyagok (szigetelőanya-
gok, palák, építési törmelék) átvételé-
re nincs lehetőség.
Felhívjuk továbbá figyelmüket, hogy 
a gyűjtés háztartási mennyiségre vo-
natkozik (néhány darab, liter, stb.), 
a több éve felgyülemlett nagy men�-
nyiségű veszélyeshulladékot nem áll 
módunkban a helyszínen átvenni, 
azokat a lebonyolító céggel egyeztetve 
a telephelyre külön be lehet majd in-
gyenesen szállítani.
Hulladék leadására kizárólag dunaha-
raszti lakosoknak van lehetősége, me-
lyet lakcímkártyával kell igazolni.
A gyűjtés rendőrségi felügyelet mel-
lett történik és a Dunaharaszti Pol-
gármesteri Hivatal munkatársai el-
lenőrzik a leadott hulladék fajtáját, 
mennyiségét.
A gyűjtés során a hulladékot a be-
gyűjtő cégnek szelektálnia kell, ezért 
a leadás során a várakozási idő jelen-
tősen megnőhet, melyhez kérjük szí-
ves türelmüket!!!

Dunaharaszti Polgármesteri Hivatal

Véradás
A Magyar Vöröskereszt Pest megyei 
szervezete április 18-án (kedden) 
11:00-től 18:00-ig a dunaharaszti 
Hit gyülekezete közösségi házában, 
előre egyeztetett időponttal vagy 
spontán érkezési lehetőségekkel véra-
dást szervez.

KÚT
Tisztelt Dunaharaszti lakosok!

A 2020. évi 125. sz. Magyar Közlöny-
ben megjelent törvénymódosítás sze-
rint: "A Vgtv. [a vízgazdálkodásról 
szóló 1995. évi LVII. törvény] 29. § (7) 
bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép: „(7) Mentesül a vízgazdál-
kodási bírság megfizetése alól az a lé-
tesítő vagy üzemeltető, aki az egyes 
törvényeknek a polgárok biztonságát 
erősítő módosításáról szóló 2020. 
évi XXXI. törvény (a továbbiakban: 
Vgtv.mód3.) hatálybalépését megelő-
zően engedély nélkül vagy engedélytől 
eltérően létesített vagy üzemeltet fel-
szín alatti vízkivételt biztosító vízilé-
tesítményt, ha a vízjogi fennmaradási 
engedélyezési eljárást 2023. december 
31-ig kérelmezi.”
Ez alapján felhívjuk szíves figyelmü-
ket, hogy aki még nem indította el 
az eljárást, kezdje meg a mellékelt 
kérelem kitöltését és az engedéllyel 
rendelkező tervezők megkeresését. 
A kérelemhez szükséges mellékletek: 
helyszínrajz a telekről és a kút helyé-
ről 1:100, vagy 1:200 méretarányban 
és fénykép a kútról.
Ásott és vert kút esetén a kérelmet 
elég a tulajdonosnak pontosan kitöl-

tenie, a mellékleteket hozzátennie és 
aláírnia.
Fúrt kút esetén szükséges az engedél�-
lyel rendelkező tervezők közreműkö-
dése és aláírása a kérelemhez.
Kérjük Önöket, hogy az engedélyezési 
eljárás kivitelezhetősége érdekében ne 
hagyják az utolsó pillanatra a kérel-
mek beadását. A tervezők kapacitása 
is véges, így ők sem fognak tudni több 
száz, több ezer dokumentációt elkészí-
teni az utolsó hónapokban.
A kérelmek beadhatóak személyesen, 
postai úton, e-mailben a kuti.erika@
dunaharaszti címen, vagy elektroni-
kus úton, a Dunaharaszti Polgármes-
teri Hivatal hivatali kapujára beküld-
ve. 
A hiányosan, pontatlanul kitöltött 
vagy mellékeltek nélkül érkező kérel-
mek nem számítanak az engedélyezés 
megindításának.
Tisztelettel: 
Dunaharaszti Polgármesteri Hivatal 
Műszaki Iroda
Kúti Erika elérhetőségei: 
tel: +36-24-504466
email: kuti.erika@dunaharaszti.hu

BEIRATKOZÁS 
AZ ÁLTALÁNOS 
ISKOLÁBA
A tanköteles korba lépő gyermekek ál-
talános iskolába történő beíratásáról.
A Szigetszentmiklósi Tankerületi Köz-
pont, mint fenntartó köteles az iskolai 
beiratkozás idejéről, az erről való döntés 
és a jogorvoslat benyújtásának határ-
idejéről közleményt vagy hirdetményt 
közzétenni a helyben szokásos módon. 
A hatályban lévő EMMI rendelet 7. §-a 
alapján az Általános iskola első évfolya-
mára a tanköteles tanulókat 2023. ápri-
lis 20-21-én kell beíratni.
Az adott évben tanköteles korba lépő 
gyermeket a szülő köteles beíratni a la-
kóhelye szerint illetékes vagy a válasz-
tott iskola első évfolyamára. Amen�-

Veszélyes hulladék 
gyűjtési akció
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nyiben a választott iskola igazgatója 
a gyermek felvételét elutasító döntést 
hoz, a szülő a gyermekét a döntés vég-
legessé válását követő öt napon belül 
köteles beíratni a kötelező felvételt biz-
tosító iskola első évfolyamára. 
A tanulói jogviszony felvétel útján ke-
letkezik. A felvétel jelentkezés alapján 
történik. A felvételről az iskola igazga-
tója dönt. Az iskola igazgatója a fel-
vételi eljárásban a felvételről tanulói 
jogviszonyt létesítő vagy a kérelmet el-
utasító döntést hoz. A kérelemnek helyt 
adó döntést az iskola igazgatója írásban 
közli a tanulóval, kiskorú tanuló esetén 
a szülővel. Az iskola igazgatója, a tanu-
ló felvételének megtagadásáról határo-
zat formájában dönt. A döntéssel szem-
ben az Nkt. 37. § (2) bekezdése alapján 
a szülő – a közléstől, ennek hiányában a 
tudomására jutásától számított tizenöt 
napon belül – a gyermek, tanuló érde-
kében eljárást indíthat. Az az Nkt. 37. 
§ (3) bekezdése alapján a fenntartó jár 

el, és hoz másodfokú döntést a tanulói 
jogviszony létesítésével kapcsolatban 
benyújtott kérelem tekintetében.

Szigetszentmiklósi 
Tankerületi Központ

Nagyváradi Erzsébet 
dunaharaszti színművész 
Jászai Mari-díjat kapott!

A Gózon Gyula Kamaraszínház szín-
művésze március 15-e alkalmából 
vehette át a Jászai Mari-díjat a Vi-
gadóban, amellyel a kiváló színészi 
teljesítményt ismeri el az állam. A 
jelölést szakmai szervezetek által de-

legált 10 fős kuratórium végzi, a díja-
zottak személyére ez a kuratórium ad 
javaslatot a minisztériumnak.
Nagyváradi Erzsébet 1994-ben a 
Nemzeti Színház színiakadémiáján 
Nagy Zoltán tanítványaként végzett, 
majd a Nemzeti Színházban, 2000-től 
pedig a Pesti Magyar színházban ját-
szott. Jelenleg a Gózon Gyula Kama-
raszínház meghatározó művésze.
Számos kiváló szerepben láthattuk 
őt az elmúlt években. Az általa ját-
szott karakterek sokfélék, drámai 
erővel ábrázol tragikus sorsú és sze-
relmes nőket, királynőket és szerető-
ket, anyákat, művészeket a klasszikus 
és kortárs színdarabokból egyaránt. 
Számtalan híres nőt formált meg a vi-
lág drámairodalmából és had legyünk 
büszkék arra is, hogy rendszeresen ta-
lálkozhatunk vele a város különböző 
rendezvényein.
Szeretettel gratulálunk!

Fotó: theater.hu

Dr. Szalay László polgármester be-
számolt az előző ülés óta elvégzett 
feladatokról:

1. „A kamaszok lelki egészsége a közös 
jövőnk záloga” célkitűzés megvalósí-
tásáért, az Önkormányzat kezdemé-
nyezésére 2020-ban Dunaharasztin is 
megalakult a Nemzeti Drogstratégia 
által életre hívott, úgynevezett Ká-
bítószerügyi Egyeztető Fórum (más 
néven: KEF), amely mintegy az „ifjú-
ságvédelmi stratégia” részeként in-
formációs színteret, szakmai fórumot 
kíván nyújtani pedagógusoknak, szü-
lőknek, szociális munkásoknak, drogp-
revencióval és kamaszokkal foglalkozó 
szakembereknek.  
Számos társadalmi kutatás szól arról, 
hogy halasztást nem tűrő módon cse-
lekedni kell a gyermekek belső bizton-
ságérzetének növelése érdekében. Ezt a 
megállapítást a város olyan szakembe-
rei is alátámasztják, akik napi szinten 
foglalkoznak a 12-18 év közötti korosz-
tállyal.
Az ifjúság mentális jólétéért felelőssé-
get érezve a Dunaharaszti KEF elhiva-
tott tagjai hetek óta dolgoznak a KEF 
stratégia megalkotásáért, melynek első 
lépése a közösségteremtés, a „valahová 

tartozás” érzésének kialakítása lenne 
a fiatalokban. Ehhez szükség van egy 
közösségi házra, ahol hetente 4 órán át 
őket megértő, rájuk figyelő, érzelmileg 
elérhető felnőttek részvételével közösségi 
elfoglaltságok-, beszélgetések lehetősé-
gét tudnánk biztosítani a számunkra.Az 
egyes alkalmakra meghívott vendégek 
olyan témákat hoznának el számukra, 
amelyek a mindennapos függőséget oko-
zó tevékenységek helyett jó mintaként 
szolgálhatnának az életükben.

A Területi Gondozási Központ régi 
székhelye jelenleg üresen áll. Mini-
mális felújtással alkalmassá tehető 
erre az ifjúságvédelmi célra. Tekint-
ve, hogy a tisztelt Képviselő-testület 
még nem rendelkezett az ingatlan 
további és végleges hasznosításáról, 
azt javaslom, hogy próba jelleggel 
hozzuk létre az úgy nevezett „Gye-
re be!” Házat, amelyet április 14-én 
16 órakor nyílt nap formájában be 
tudnánk mutatni az ifjúságnak és az 

Dunaharaszti Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete március 27-én tartotta soron 
következő ülését a Városháza dísztermében

Fotó: Tóth Gábor / dunaharaszti online
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Keresztény 
szemmel 
Korszerű (?) egyház

A minap egy társaságban izgalmas vita 
kerekedett. Az Egyházról beszélget-
tünk, megjegyzem, nem felekezetekről, 
hanem a kétezer éves keresztény vallási 
közösségről. Minden, és mindennek az 
ellenkezője is elhangzott. Ósdi, dohos, 
hiányozna, ha nem lenne, meg kellene 
újítani, úgy jó ahogy van…
Tisztelve mindenféle véleményt, hadd 
fogalmazzam meg a saját állásponto-
mat. Az egyház, emberi mű, emberek 
alkotják minden időben, a vezetéséhez 
is vezetéstudományi ismeretek szüksé-
gesek. Másfelől, az Egyház isteni mű, 
hiszen a Szentlélek hívta életre. Minden 
emberi volta ellenére, mégis túlmutat 
önmagán. Csendesen kérdezem, van a 
világban két évezredes vállalat, vállal-
kozás? Ugye nincs. 
Jézus tanítványainak a „munkaköri leí-
rása” egészen egyértelmű. Jézus mond-
ja: „Menjetek el tehát, tegyetek tanít-

vánnyá minden népet, megkeresztelve 
őket, az Atya, Fiú, Szentlélek nevében, 
tanítva őket, hogy megtartsák mindazt, 
amit én parancsoltam nektek, és én ve-
letek vagyok minden napon a világ vé-
gezetéig.” (Máté evangéliuma 20. fejezet 
19-20. vers.)
Nos egyértelmű, az Egyház feladata a 
sajátos jézusi tanítás, minden időben. 
Ennek a tanításnak a nagyon leegysze-
rűsített tartalma: Krisztus meghalt a 
bűneinkért, és feltámadt megigazulá-
sunkra. A megváltás minden nemzedék 
számára ugyanaz. Micsoda nagy ado-
mány, hogy nekünk nem kell választási 
ciklusonként új programot írni! A sze-
retet kettős parancsa, szeretni Istent, 
szeretni az embert. Az istenszeretetre 
tanítás, az Egyház időtlen feladata. Az 
emberszeretet a lélek mindennapi ke-
nyere. Szeretni, és szeretve lenni, nem 
minden ember elemi vágya? Ez a léte-
zés titka, örök lüktetése. Nincs filozófia, 
ideológia, amely ezt felülírná.
A krisztusi szeretetből fakadó aktuá-
lis szeretetnek ezernyi megnyilvánulá-
sa van. Az Egyház ősidők óta tanít, a 
szó kulturális értelmében is. Mennyit 
köszönhetünk a tanító rendeknek, a 

szociális feladatokat ellátóknak. Mai 
napig vannak bölcsődéink, óvodáink, 
iskoláink, egyetemeink, könyvtáraink, 
levéltáraink, szociális intézményeink, 
az árva ellátástól, a kórházakig, haj-
léktalan ellátás, menekültek segítése. 
A sor bizonyára nem teljes, de talán 
ízelítőnek elég. Az Egyház hirdeti az 
Evangéliumot, az előttünk álló ünnepi 
időben is, Az Egyház végzi a társadal-
mi szolgálatát.
Korszerű az Egyház? Kérem döntse el 
mindenki maga. Áldott ünnepeket!

Varsányi Ferenc

érdeklődőknek. A következő testüle-
ti ülésen be fogok számolni a prog-
ram remélhető sikeréről, melynek 
fényében előterjesztést fogok tenni 
az ingatlan további hasznosítását 
illetően.    
2. Folytatódtak a város területén a 
kátyúzások és a nem szilárd burkolatú 
utak javítása is, ahogy a földmedrű és 
a burkolt árkok javítása is.
3. Folytatódott a Bezerédi lakónegyed-
ben a fekvőrendőrök javítása. A Mil-
lenniumi utcában 3 db fekvőrendőr 
került kialakításra és kitáblázásra.
4. A 0,4 kV-os kisfeszültségű hálóza-
tok mentén a Rákóczi-ligeten, a Felső-
városban és a Millennium lakónegyed 
területén a gallyazás megtörtént.
5. A Sport-szigeti fák veszélytelenítése 
megtörtént. A város többi zöldterüle-
tén is megkezdődik a fák ellenőrzése, 
szükség szerinti szárazág gallyazása.
6. A Paradicsom-szigeten a Ponty köz-
ben a Paradicsom-szigetért Egyesület és 
az Önkormányzat együttműködésében 
2 db pingpongasztalt helyeztünk ki.
7. Felmérésre kerültek a köztereken és 
a parkokban a megrongálódott padok, 
szemetes edények. Javításuk, pótlásuk 
folyamatban van.
8. A Bláthy Ottó utcában megrongáló-
dott magasságkorlátozó kapu javítása 

folyamatban van.
9. A Nyárfás utcában a vasúti átjáró 
lezárásra kerül a vasútfejlesztéssel ös�-
szefüggő átépítés időtartama alatt.
10. A Haraszty Ferenc utcánál az A3 
jelű belvízelvezető árok keretelemeinek 
átépítése megkezdődött, szintén a vas-
útépítés miatt.
11. Megkezdődtek és folyamatosan ké-
szülnek a vasútvonal alatti közműki-
váltások. (víz, gáz, szennyvíz).
12. A felnőtt orvosi rendelőn megtör-
tént a napelemes rendszer telepítése, 
a hálózati beüzemelés folyamatban 
van. A Városi Sportcsarnok épületén 
is megkezdődik hamarosan a telepítés.
13. Az Élelmiszerbanktól kapott ado-
mányokból március 13-án a Dunaha-
raszti Család - és Gyermekjóléti Szol-
gálat munkatársai élelmiszerosztást 
szerveztek, amelyből 133 család, közel 
400 fő részesült.

A beszámoló elfogadását követően 
a testület hozzájárult Kővári Gábor 
rendőr törzsőrmester körzeti megbí-
zotti beosztásba történő kinevezésé-
hez, majd elfogadta a Dunaharaszti 
Rendőrőrs 2022. évi munkájáról szó-
ló beszámolót.  Jóváhagyták a 2023. 
évi közbeszerzési ütemtervet, vala-
mint az Önkormányzat és az intéz-

mények közötti ingatlan-használati 
megállapodásokat.
A Képviselő-testület 14.000 forint-
ban határozta meg a Városi Bölcső-
dében fizetendő havi gondozási díjat. 
500.000 forint támogatást szavaztak 
meg a Majosházi Hospice Háznak. 
Lezárták a HÉSZ módosítását an-
nak érdekében, hogy állami forrás 
rendelkezésre állása esetén megépül-
hessen a Dunaharaszti és Alsónéme-
di közötti kerékpárút. Elfogadták 
egy társtulajdonos ingyenes felaján-
lását egy, a Levendula utcában ta-
lálható ingatlan tulajdonrészének 
átadásáról. Rendeletet alkottak a 
nem közművel összegyűjtött ház-
tartási szennyvíz begyűjtéséről, és 
egyes korábbi módosító rendeletek 
hatályon kívül helyezéséről. A kép-
viselők véleményezték a Kőrösi és a  
Rákóczi iskolák tankerület általi át-
szervezéséhez, elfogadták a József 
Attila Művelődési Ház 2022. évi be-
számolóját és 2023. évi munkatervét, 
a Kisduna TV beszámolóját, a Pénz-
ügyi Bizottság és a Városfejlesztési, 
Közbiztonsági és Környezetvédelmi 
Bizottság 2022. évi munkájáról szóló 
beszámolókat, valamint a lejárt ha-
táridejű határozatok végrehajtásáról 
szóló beszámolót.
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Laffert Kúriá

Április 12-től MAGYAR KASTÉ-
LYOK – tűgobelin kiállítás
A Kazincbarcikai Gobelin Öltögetők 
Körének vándorkiállítása a Laffert 
Kávézóban. A kiállítás megtekinthető 
2023. május 20-ig nyitvatartási időben. 
A belépés díjtalan.

Április 15. 11 óra, VÁROSI VER-
SMUSTRA – nyilvános tévéfelvétel 
A KisDuNa Televízió és a Laffert 
Kúria közös rendezvénye a ma-
gyar költészet napja alkalmából. 
A belépés díjtalan.

Április 29.  16:00  BÁBSZÍNHÁZ 
4-10 éveseknek két részben: 
A KESZTYŰ (A mese azt a közis-

mert történetet dolgozza fel, melyben 
szeretni való állatfigurák találnak ott-
honra és élnek barátságban egy elha-
gyott kesztyű öt ujjában.)

II. SÜSSÜNK, SÜSSÜNK VALA-
MIT! - „Backe, backe Küchelchen!”
(Anekdotamesék egy sváb konyhából 
gyerekeknek, nagyszülőknek: magyar 
nyelvű, német és sváb kifejezéseket is 
megjelenítő bábelőadás.)
Belépő 1.000 Ft.- 

József Attila Művelődési Ház

Május 4. 18:30 órakor 

FÉLBEVÁGOTT PIPAFÜST 
Berecz András Kossuth-díjas me-
semondó előadói estje a Fiatalok a 
Nemzetért Alapítvány szervezésében. 
Jegek 2 300 Ft-ért kaphatók a Műve-
lődési Házban.

LEDVANCE Kft. és a Sonepar Magyarország Kft. a világ 
40 országában dolgozik együtt, a cégek dunaharaszti össze-
fogásának eredményeként a Bárka Alapítvány 1 000 000 Ft 
adományt kapott.

A Sonepar központjában 2023. március 2-án tartott 
ünnepélyes adományátadáson beszédet mondott Lehel 
Endre alpolgármester, Ágner János, a Sonepar Magyar-
ország ügyvezetője, Szegszárdi Zoltán, a LEDVANCE 

Kft. cégvezetője és Brenner Sarolta, a BÁRKA Alapít-
vány intézményvezető-helyettese.

Az adományt a  LEDVANCE Nemzetközi Sales Race 
2022 kampány keretében meghirdetett, a Sonepar Ma-
gyarország Kft. együttműködésével szervezett és lebo-
nyolított 2022. évi Étékesítési Versenyének sikere tette 
lehetővé. A két cég által megkötött szerződésben foglalt, 
nettó számlázott forgalmi célok elérésével, a Sonepar 
Magyarország Kft. kimagasló teljesítményének köszön-
hetően a LEDVANCE Kft.1.000.000 Ft-tal támogatja a 
Bárka Alapítvány környezettudatos tevékenységét.
Ahogy azt a vezetők elmondták, munkatársaik számára 
fontos ösztönző volt a jótékony cél: kiváló teljesítmé-
nyük eredményeként idén sérült embereket támogathat-
nak a cégek jótékonysági programján belül. A tavalyi 
évben a II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola alapítvá-
nyát segítették, idén pedig a Bárka Alapítványra esett a 
munkatársak választása. Lehel Endre kiemelte, a cégek 
a legfontosabb és leginkább támogatást igénylő terüle-
teket támogatják Dunaharasztin.

Köszönjük a LEDVANCE Kft. és a Sonepar Magyarország 
Kft. támogatását a város nevében is!

Fotó: Tóth Gábor/dho

Ledvance-Sonepar összefogás: adomány a Bárka Alapítványnak
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Áprilisi programajánlója

Tavasz van, gyönyörű! Jót rikkant az ég!  
Mit beszélsz? korai? Nem volt itt sose tél!  
Pattantsd ki a szíved, elő a rügyekkel -  
A mi tüdőnkből száll ki a tavaszi szél!
József Attila: Tavasz van! Gyönyörű! 
(részlet)

Áprilisban a 2022-es kölcsönzési ada-
tok alapján a gyermekirodalom legnép-
szerűbb könyveit gyűjtöttük csokorba. 
Top 10 szakirodalom:
Caz Buckingham: Ismerd meg az er-
dei madarak hangját!
Mi MICSODA Junior (sorozat)
Scolar Mini – Mit? Miért? Hogyan? 
(sorozat)
Montessori: Megismerem a világot 
(sorozat)
Lara Bryan: Nézd meg, milyenek a 
tűzoltók!
Mit? Miért? Hogyan? (sorozat)
Rachael McLean: Lámpát fel! – Fe-
dezd fel az állatokat!
Katja Senner: Marci és Lizi orvoshoz 
megy
Anne Ebert: Az én nagy képes szótá-
ram - Állatok
Keress, találj, mesélj! (sorozat
Top 10 szépirodalom:
Bartos Erika: Anna, Peti és Gergő 
(sorozat)
Bartos Erika: Bogyó és Babóca (so-
rozat)
Marék Veronika: Boribon és Annipan-
ni (sorozat)
Bartos Erika: Brúnó meséi (sorozat)
Lázár Ervin: A Négyszögletű Kerek 
Erdő
Marék Veronika: Kippkopp (sorozat)
Marie-Françoise Perat: Álomszép 
Barbie-mesék – Barbie hercegnők
Beck Andrea: A Titoktündér (soro-
zat)
Bálint Ágnes: Mazsola
5 perces Verdák - történetek

Mini Galériánkban áprilisban Ábrahám 
Dávidné Marcsi egyedi faliképeit, lakás-
dekorációit, ajándéktárgyait tekinthetik 
meg látogatóink: Kb. 10 évvel ezelőtt 
kezdtem elmélyedni a kézműves tech-
nikákban. Azóta folyamatosan képzem 
magam, különböző workshopokon ve-
szek részt. Szeretem a különböző mun-
kafázisokat, és élvezem, amikor szinte 
a semmiből kerül ki a kezem alól egy-
egy alkotás. Szeretek megújulni, min-
dig újabb technikákat megismerni, és 

azokban is tovább fejlődni. Megtisztel-
tetésnek veszem, hogy alkotásaim közül 
jónéhányat kiállíthatok a Dunaharaszti 
Városi Könyvtárban és remélem, hogy 
elnyeri a látogatók tetszését. Eddig el-
készített munkáim (nem teljes) megte-
kinthetők a www.marydesign.eu webol-
dalon. 

POSZTOLJ VERSET AZ UTCÁRA! 
– költészetnapi akció József Attila szü-
letésnapján, április 11-én. Legyen ez a 
nap a magyar versé! Lepjük meg egy-
mást és magunkat valami igazán érté-
kessel: tűzzük ki kedvenc magyar ver-
seinket a hirdetőoszlopokra és minden 
legálisan posztolható felületre! Így min-
den résztvevő hozzátehet az ünnephez. 

Április 13-án délelőtt 10:00-től 12:00 
óráig ismét Manóvár(ó)! A legkisebbe-
ket és szüleiket várjuk nagy szeretettel. 
Bábok, mondókák, dalok, mesék és sok 
szép mesekönyv segíti a könyvtárba 
szoktatást.
Délután 16 órától kézműveskedjenek 
együtt a könyvtárosokkal és Kovács 
Ilonával, a Dunaharaszti Környezet-
barátok Egyesületének vezetőjével. A 
program 18 óráig tart.
Április 14-e a könyvtárosok világ-
napja. Célja, hogy felhívja a figyel-
met a könyvtárak és a könyvtárosok 
nyújtotta értékekre. Ünnepeljünk 
közösen ezen a napon, apró meglepe-
téssel készülünk látogatóink számára. 
Mindenki megpörgetheti közkedvelt 

szerencsekerekünket is egy-egy aján-
dékkönyv reményében. Emellett meg-
bocsátás napját hirdetünk: olvasóink 
késedelmi díj megfizetése nélkül hoz-
hatják vissza lejárt határidejű, kint 
lévő könyveiket. Használják ki az al-
kalmat! 
Április 27-én Társasjáték klub, 
7-től 99 éves korig! Próbáljanak ki 
minél több társasjátékot Bajnok Éva 
könyvtárossal, a klub vezetőjével! A 
program 16:00 órától 18:00 óráig tart.

Április 29-én, szombaton 16:00 órá-
tól az Aranyszamár Bábszínház ven-
dégjátékára várjuk a gyerekeket és 
szüleiket. Ez alkalommal Kocsis Rozi: 
Farkasbarkas és Rókakoma című vá-
sári komédiája kerül bemutatásra. Az 
előadás időtartama 40 perc és 3 éves 
kortól ajánlott. A belépés ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött. A regiszt-
rációs jegyeket nyitvatartási időben, a 
könyvtárban tudják átvenni.       

FELHÍVÁS!
Könyvtárunk 2023. július 3-7-ig nap-
közis olvasótábort szervez 9-11 éves 
dunaharaszti diákok számára. A tá-
bor ingyenes, az ebéd költsége 1.500 
forint/nap. Jelentkezni kizárólag sze-
mélyesen a könyvtárban, a jelentkezé-
si lap kitöltésével lehetséges! Jelentke-
zési határidő 2023. június 16.

További részletekről érdeklődjenek a 
könyvtárban, kövessék figyelemmel 
honlapunkat: www.dhbiblio.hu és 
Facebook-oldalunkat: https://www.
facebook.com/dhbiblio.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy könyvtá-
runk 2023. április 6-10. között zárva 
tart, de április 11-én már a megszo-
kott nyitvatartási időben várjuk ked-
ves olvasóinkat.

Olvasmányélményekben gazdag, kel-
lemes húsvéti ünnepeket kívánnak a 
könyvtárosok!

Dunaharaszti Városi Könyvtár
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Alacsony, kiszámítható rezsiköltségek. 
Használjon klímát télen és nyáron is!

Teljes körű kivitelezés, épületgépészettel!

Live Tech Kft
info@livetech.hu
www.klima365.hu
06 20 351 6306

Keresse a Fisher és Fujitsu klímáinkat 
és hőszivattyúinkat a partnereinknél!
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Haraszti MagyarTáncház
A Művelődési Házban
május 5-én 18.30 órakor
előtte 17.30 órakor gyermek táncház

Moldvai, valamint magyarországi és erdélyi táncok, 
tanítással!
Zenél Bács Anna és barátai és a Csenderítők
Belépés: felnőtteknek 500.- Ft/fő, becsületkasszával
További információk, és képek a Haraszti Magyar 
Táncház FB oldalunkon
Magyar Tánc oktatás gyerekenek
Várjuk a magyar néptánc iránt érdeklődő 3-14 éves 
korú gyermekeket folyamatos csatlakozással a Duna-
haraszti Néptáncműhelybe!
Próbák szombatonként délelőtt a Danza Stúdióban 
(Erzsébet u.21.).
Dunaharaszti Néptáncműhely
+3630 565 1041 (Lengyel Zsuzsánna) vagy a 
+3620 978 7828 (Budinszky Júlia) számokon!

Miénk itt a tér
Új közösségi tér jön létre a Paradicsomszigeten

A közösségformálás egyik legjobb módja a rendezvények 
szervezése mellett, ha sportolási lehetőség érhető el. Ha-
marosan két, időjárásálló, kültéri pingpongasztallal gazda-
godik a Paradicsomsziget. 
Egyre többen döntenek úgy, hogy Dunaharaszti roman-
tikus és néhol vadregényes részére, a Paradicsomszigetre 
költöznek. A terület nevét viselő egyesület már az elmúlt 
években is sokat tett az ottani közösség formálásáért. 
Többek között, Paradicsomi Sokadalom néven évente kö-
zösségi napokat rendeznek, bekapcsolódtak a tavalyi első 
Paradicsomszigeti Utcabál szervezésébe, az Önkormány-
zat partnerei voltak a Paradicsomszigetet elérő buszjárat 
létrehozásában, és több más akciót is tető alá hoztak. 
Közben a város minden lakója előtt nyitva áll a havonta 
megrendezett Magyar Táncház, amely szintén a Paradi-
csomsziget Egyesület rendezvénye, és ne feledkezzünk el az 
évenként megrendezett, az idén április 2-án, a Művelődési 
Házban immár negyedszer látható Dunaharaszti Magyar 
Gáláról sem.
A szervezet ismét sikeresen pályázott a közelmúltban, a 
Nemzeti Együttműködési Alapnál, így március végén két 
darab, kültéri, beton pingpongasztalt állítanak fel, a Pa-
radicsomsziget bejáratához közeli területen. A zöld színű 
asztallapok ultramagas szilárdságúak, üvegszál és üveg-
háló erősítésű betonból vannak. A tartószerkezetük rozs-
damentes fémből lesz, és szintén rozsdamentes háló segíti 
a játékot. Az egész szerkezet rongálásbiztos és fagyálló, 
valamint 5 év garanciával szállítja le a magyar gyártó. 
Az asztalokhoz az Egyesület 6 db magas minőségű ütőt 
is vásárol, így akár körforgóban is lehet majd játszani. 
A fejlesztéshez az Önkormányzat biztosítja a saját tulaj-
donú területet, valamint kialakította a szerkezetek beton 
alapját. Ezen fölül a város két kültéri padot is ajándékoz, 
valamint egy szemétgyűjtőt is telepít a helyszínre. 
A pingpongasztalok első, szervezett birtokbavételére a 
május 20-ai Paradicsomi Sokadalom keretében kerül sor.

 

A Paradicsomsziget Egyesület a Miniszterelnökség és 
a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. Közösségi környezet 
kollégiumának pályázatán „Közösségformálás szabad-
téri sporttér kialakításával, Dunaharasztiban” (pályá-
zati azonosító: NEAO-KP-1-2022/2-001381) címmel 
nyert (2.223.000 Ft vissza nem térítendő) pályázati 
támogatást.

Lengyel Zsuzsánna
kép forrása: concrazy.com
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A küldetés nem lehetetlen. A sikerhez 
nem kell más, mint kitartó és követ-
kezetes szülők, lelkes és tanulni vágyó 
gyerekek és támogató, tanítani szerető 
és tudó tanárok. Lili, Lilla és Kristóf 
azon szerencsés diákok közé tartoznak, 
akiknek minden adott volt ahhoz, hogy 
sikeres Cambridge felsőfokú nyelvvizs-
gát tegyenek. Piciként a Helen Doron 
English Dunaharasztiban kezdték, ahol 
8 évesen tették le az első gyerek nyelv-
vizsgát (Cambridge Young Learners: 
Starters, Movers, Flyers szintek) majd 
12-13 évesen a TEENglish Oktatóköz-
pont tanárainak segítségével vágtak bele 
az alapfokú Cambridge nyelvvizsga-fel-
készítőbe. Sikeres alapfokú nemzetközi 
vizsgát tettek, majd másfél múlva kivá-
ló eredménnyel szerezték meg a B2-es 
középfokú nyelvvizsgájukat. Februárban 
pedig a kis aranycsapat tagjai megmé-
rettették magukat az egyik legnehezebb 
felsőfokú nyelvvizsgán. Nem csak hogy 
sikeres felsőfokú Cambridge CAE nyelv-
vizsgát tett mindenki, de mindannyian 
több vizsgarészből megszerezték a C2-es 
proficiency (közel anyanyelvi szintű) 
minősítést is. Így ezek a 16-17 éves fia-
talok egy hosszú folyamat végére értek. 
Méltán vagyunk büszkék rájuk, a szüle-
ikre és felkészítő tanáraikra!

Lillát, Lilit és Kristófot kérdeztük 
nyelvtanulási tapasztalataikról.
Ki- mikor kezdett el angolul ta-
nulni?
Lilla: Nagyjából 4 éves koromban 
kezdtem a Helen Doronban, most pár 
éve tértem át a TEENglish-hez.
Lili: 4-5 éves koromban kezdtem el an-
golul tanulni a Helen Doronban.  Az 
első könyveimben még csak matricákat 
ragasztottunk a megfelelő helyekre és 
színeztünk, rajzoltunk. 
Kristóf: Úgy emlékszem 3-4 éves ko-

romban kezdtem el angolt tanulni.
Melyek az első emlékeid arról, 
hogy használod az angolt?
Lili: Talán a repülőtéren vagy nyara-
láson hasznosítottam először éles hely-
zetben az angol tudásom. Mindig ha-
talmas sikerélmény volt számomra, ha 
ki tudtam kérni magamnak az ételt egy 
étteremben, vagy akár elkérni a szoba-
kulcsot. Ezeket a sikereket mindig meg 
is osztottuk a többiekkel az órákon.
Terveztek-e külföldi egyetemen 
tanulni? Ha igen, hova és miért?
Lilla: Nem szeretnék külföldi egyetem-
re járni, mert különösen bonyolult len-
ne a bejutás, inkább egy magyar egye-
temet választok. Viszont angol nyelvű 
szakra szeretnék járni, mert ez sokat 
tud majd segíteni a nemzetközi cégek-
nél, ahol a szakszavakat is angolul kell 
használnom. 
Kristóf: Szeretnék külföldön egyetem-
re járni, hogy pontosan hol, az még ki-
alakulóban van. A legfőbb ok az, hogy 
külföldön sokkal több lehetőség van.
Milyen pluszt adtak nektek a 
nyelviskolai tanórák? Miben más 
az angol oktatás a TEENglish-ben 
és az iskolában?
Lilla: A TEENglish angol órák és az 
iskolai angol órák összehasonlíthatat-
lanok. Az iskolában természetesen a 
tanárnak is nehezebb a dolga, mert kb 
3-szor többen vannak egy csoportban. 
Azonban a tanárok a TEENglish-nél 
sokkal inkább törekednek a szórakoz-
tató és érdekes órákra, mint az iskolai 
tanárok. 
Lili: Teljesen más módszer szerint fo-
lyik az oktatás. A tanárok kivétel nél-
kül lelkesek és felkészültek minden órán, 
nagyon sok pozitív visszajelzést kapunk 
tőlük, ezzel is növelik a motivációnkat. 
A csoport egy kis családdá alakul a sok 
együtt töltött idő után, illetve az órák 
egy felüdülést jelentenek a megszokott, 
monoton közoktatási tanórákhoz képest.
Kristóf: A TEENglish-ben kiscsopor-
tos oktatás folyik, amely minden terü-
letre fókuszál, nyelvtan és kommuniká-
ció központú is egyben, Ezzel szemben 
az iskolában nagycsoportos oktatás zaj-
lik, és kevesebb hangsúlyt tudnak fek-
tetni egy-egy területre.
Miért a Cambridge nyelvvizsgát 
választottátok? 

Lilla: Én azért választottam a Camb-
ridge nyelvvizsgát, mert tudom, hogyha 
ezen a nyelvvizsgán megfelelek, akkor 
tényleg az adott szinten vagyok, és nem 
csak szerencséből szereztem meg, vagy 
nem csak azért sikerült, mert épp jó na-
pom volt. 
Lili: Ez a nyelvvizsga a világon min-
denhol elismert és elfogadott. A külföldi 
továbbtanulási tervekhez egy hatalmas 
pluszt jelent. A legnehezebb vizsgák 
közé tartozik, tehát ha ezen sikeresen 
átmegyek, egyértelműen biztos a nyelv-
tudásom.
Mit üzennétek azoknak, akik most 
kezdtek el nyelvet tanulni?
Lilla: Azoknak, akik most kezdik ta-
nulni az angolt, azt üzenném, hogy 
mindig törekedjenek a fejlődésre. 
Lili: Mindenképpen legyenek kitartóak 
és legyen egy fő cél, ami felé haladnak. 
Soha nem késő elkezdeni.
Kristóf: Higgy magadban és soha ne 
add fel, mindig van még hová fejlődni.

A TEENglish-ben és a Helen Doron 
Dunaharasztiban futó tanfolyamokba 
folyamatos a csatlakozási lehetőség. Ti-
niknek szóló intenzív nyelvfejlesztő és 
nyelvvizsga-felkészítő nyári tanfolyama-
inkra a jelentkezés már elindult.
Elérhetőségek:
Helen Doron Dunaharaszti
https://dunaharasztiangol.hu/
(20) 669 5303
dunaharaszti.hd@gmail.com
Facebook: @earlyenglish.dunaharaszti 
vagy @helendorondunaharaszti
TEENglish Nyelvi Oktatóközpont
www.teenglish.hu 
(70) 397 5150
(20) 669 5303
info@teenglish.hu
Facebook: @teenglish.hu

Do you speak English ?
Hogyan lehet eljutni a játékos ovis angolozástól
a sikeres felsőfokú (C1) nyelvvizsgáig?

Fotó: Gebei-Tasi Csilla László-Tar Noémi és Dr. Varga Judit
Fotó: Tóth Gábor dunaharaszti online

Dunaharaszti - 2023. április10



DUNAHARASZTI HÍREK

A szódavíz vagy szikvíz hungarikum, 
valós környezettudatos alternatívája 
a palackos ásványvizeknek, ráadásul a 
fröccs mással nem is az igazi. 
Nem is olyan régen Dunaharasztin is 
még 5 szódás készítette a pohárbava-
lót, mára már csak egy maradt. A Kék 
Haraszt Szódaműhely 3 éve kezdte meg 
működését, azóta igazi kis közösséggé 
formálódott körötte a helyi szódaked-
velők egyre népesebb tábora. Többek 
között erről beszélgettünk Budinszky 
Béla szódásmesterrel, a Kék Haraszt 
Szódaműhely tulajdonosával.
Mi visz rá egy fiatalembert, hogy egy 
ilyen eltűnőben lévő mesterséget válas�-
szon magának?
18 pénzügy-informatikus „multis” év 
után vágytam rá, hogy a munkámnak 
kézzel fogható eredménye legyen és 
ha egy mód van rá a környezetünkért 
is tegyek valamit. Mi magunk is már 
évek óta szódafogyasztók voltunk és 
amikor az utolsó haraszti szódás csa-
lád, Mannheimék is felhagyni készültek 
a gyártással, akkor otthon összedugtuk 
a fejünket és úgy döntöttünk, hogy be-
levágunk, átvesszük a vállalkozást. Mi 
nem vagyunk szódás dinasztia, vállalko-
zók sem voltunk soha, de éreztük, hogy 
ez egy valódi érték, ezt meg kell őrizni 
és tovább kell adni a jövő nemzedékei-
nek.
Mert mi magyarok szódafogyasztó 
nemzet vagyunk és bár itthon mindenki 
Jedlik Ányost tekinti a szódavíz atyjá-
nak, a mesterségesen előállított szikvíz 
története nála régebbre nyúlik vissza.
Egy angol tudós, pap Joseph Priestly 
volt az első, aki a szén-dioxidot nye-

letett el vízzel 1767-ben, pár évre rá, 
1793-ban pedig a genfi Jacob Schwep-
pe – kinek neve ismerősen csenghet 
nekünk is a Schweppes üdítő italokról 
- egy hatékony módszert dolgozott ki 
a mesterséges ásványvíz nagyipari elő-
állítására, de a technológiát szigorúan 
titokban tartotta. 1813-ban Charles 
Plinth alkotja meg és szabadalmaztatja 
a szifonfejet.
A mi tudós papunk, Jedlik Ányos 1826-
ban ért el áttörést. A távolról szállított 
balatonfüredi ásványvizet szerette vol-
na egy friss, mesterséges szénsavas víz-
zel helyettesíteni. Ő helyezett el először 
csövet a túlnyomással működő szifon-
ban, amellyel még jobban megőrizhető 
a víz szén-dioxid-tartalma, megoldotta 
a szén-dioxid olcsó előállításának prob-
lémáját és ő volt az, aki kidolgozta a sa-
ját szikvíztöltőgépét – így születhetett 
meg a szódásmesterség, és végeredmé-
nyeképp a magyar fröccs is. A szikvíz 
2013-ban került be a Magyar Értéktár-
ba és lett hungarikum.
A szódagyártás gyorsan teret hódított, 
a szódát üvegekbe töltötték. A 20. szá-
zad második felében megjelentek aztán 
a fém szifonok, melyekbe patron volt 
helyezhető. Ma már sehol nincs szódás 
üveggyártás és a rendszerváltáskor a 
know-how is elveszett. A biztonságo-
sabb és könnyebb műanyag palackok 
egyre nagyobb teret hódítanak a szó-
dafogyasztók körében is, de a meglévő 
üvegállomány felújításával és karban-
tartásával továbbra is az asztal dísze 
lehet a jól behűtött szóda.
És ha nagyrészt műanyag, akkor mitől 
környezettudatos választás a szóda?
Gyakran mondjuk, ha elege van a 
műanyag palackokból, töltse őket újra! 
Az egyszerhasználatos műanyag pa-
lackok térhódítása óriási környezeti ter-

helést jelent. 4 gyermekem van szeret-
ném, ha egy élhetőbb Földet kapnának 
örökül. Azt már régóta tudjuk, hogy a 
legjobb hulladék az, ami nem is kelet-
kezik. Egy szódáspalack akár 3-400-szor 
is újratölthető, mielőtt elhasználódik, 
ezzel egy átlagos háztartásból akár évi 
200-250 db PET palackkal kevesebb ke-
rül a sárga kukába. Ha Dunaharaszti 
lakosságára vetítjük ez a szám több, 
mint évi 1.000.000 millió darab. Ez egy 
döbbenetesen magas szám! A szénsav-
mentes vízfogyasztók közül is egyre 
többen választják a 19 literes ballonos 
kiszerelést ugyanezen megfontolásból. 
Másik előnye a PET palackos vízzel 
szemben, hogy ez egy zárt rendszer, 
feleslegesen nem távozik széndioxid a 
palackból, így szinte az utolsó cseppig 
ugyanaz a szénsavasság jellemzi a vizet.
Próbálunk másképp is tenni a környe-
zetért. Akár nálunk az üzemben – Kos-
suth Lajos utca 71. –, akár kényelmesen 
a házhoz szállítást végző, felmatricázott 
szódáskocsira is leadható a háztartási 
sütőolaj, melyből származó teljes be-
vétel a Bárka Alapítványt támogatja. 
Az újrahasznosítás szellemében április 
közepétől pedig egy befőttesüveg csere-
pontot is kialakítunk a műhelyben, ahol 
bárki leadhatja a rendelkezésre álló hely 
erejéig a felesleges befőttes üvegeit, 
hogy akinek szüksége van rá hazavigye.

Schwarz
Fotó: Mártai Marianna 
/ Budapest Headshot / 

Új helyen a Szódás !
Dunaharaszti - 2023. április 11
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Május 1-én a Sport-szigeten

A nap folyamán olyan fellépők köve-
tik egymást, mint a gyerekek egyik 
kedvenc együttese a Tibus és a Hin-
taló, színes műsorukkal itt lesznek 
a színpadon a Dunaharaszti Német 
Nemzetiségi Önkormányzat táncosai 
és a város modern tánccsoportjai kö-
zül a Hard Steppers, z After School, 
a Dangers Step Dance, a Trambulin 
Fittnes, a Dragon Force Team és a 
Dance Feeling. Délután következik 
Lotfi Begi, őt követi Josh & Betti és 
a napot a Janicsák Veca után fellépő 
Irigy Hónaljmirigy koncertje zárja.

Német Önkormányzat
Az elmúlt évekhez hasonlóan a Duna-
haraszti Német Önkormányzat az idei 
évben is megtartja hagyományőrző 
májusi elejei rendezvényeit. A május-
fa állítás időpontja április 30. (vasár-
nap). A program a Kegyeleti parkban 
kezdődik 15.30 órakor. Innen indul a 
zenés felvonulás, májusfával a tájház-
hoz, ahol a tájház udvarában felállít-
ják a feldíszített májusfát. Ezután a 
főleg népviseletbe öltözött sokadalom 

a táncosokkal, zenészekkel együtt 
a Snapszer sörözőbe indul,  ahol 18 
órakor kezdetét veszi a fergeteges 
Sramli parti a Heimatklang zenekar 
közreműködésével. Itt már a jó han-
gulathoz a gasztronómiai élvezetek is 
hozzájárulnak. 

Április 8-án délelőtt a Tájházban hús-
véti kézműves foglalkozást tartanak 
főleg gyerekeknek, de a felnőttek szá-
mára is lesznek programok.
A szervezők minden érdeklődőt szíve
sen látnak.

Zöld oktatóközpont
A Hétszínvirág Óvoda eddig is a kör-
nyezetvédelmi nevelés egyik központja 
volt, hiszen számos ezzel kapcsolatos 
programot szerveztek, és rendszeresen 
részt vettek ilyen jellegű projektek-
ben. Legutóbb az Országos Zöldszíves 
találkozónak adtak otthon. Az óvoda 
pedagógusai a szülőkkel együttmű-
ködve példásan nevelik az idejáró 
zöldszíves gyermekeket a természet 
szeretetére és a tudatos környezetvé-

delemre. Márciusban az intézmény a 
Környezet-és Természetvédelmi Okta-
tóközpontok Országos Szövetségének 
tagjává vált, Zöld oktatóközpont lett, 
ami azt jelenti, hogy már felnőttkép-
zéssel is foglalkozhatnak.

FŐZŐVERSENY!!!
Az Önkéntes Összefogás Egyesület 
Dunaharaszti negyedik alkalommal 
rendezi meg az ÖNÖSZ VÁNDOR-
KUPÁS főzőversenyt!

Szeretettel várunk minden főzni szere-
tő baráti társaságot, civil szervezetet!
A versenyzők bármilyen ételt készít-
hetnek a maguk által beszerzett alap-
anyagból. A főzés módja
szabadon választott, gázzal vagy fával.
A főzőhelyek elfoglalása érkezési sor-
rend szerint történik.
A verseny időpontja: 
2023. április 22. 9:00-13:00
Helyszín: 
Nomád Camping a Duna-parton
Nevezési díj: 3000 Ft/csapat
Amit nyújtunk: tűzrakó hely, tűzifa, 
munkaasztal, padok, sátor

Az I.-III. HELYEZÉST ELÉRTEK 
DÍJAZÁSBAN RÉSZESÜLNEK!
13 órától az elkészült ételek tálalás után 
(saját tányérban, edényben) zsűrizésre 
kerülnek, majd azt követően díjkiosztó!
Jelentkezni lehet: 
onoszdh@gmail.com
https://www.facebook.com/onosz.
egyesulet/
h t t p s : / / w w w . f a c e b o o k . c o m /
groups/651970261653463/?ref=br_rs

Kérjük a csapatokat, hogy nevezési 
szándékukat lehetőség szerint előre 
jelezzék!
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Vízisport
Évadnyitás a Vízisport 
Szakosztálynál
A hideg elmúltával újra kezdődik az 
élet a csónakházban is. 
Évnyitó megbeszélésünkön sikerült ös�-
szeállítani a szezon programját, és az 
elvégzendő munkák listája sem lett 
rövid. Szerencsére lelkes tagjaink ezek 
nagy részét társadalmi munkában vál-
lalják.
Első programunk március 15-én egy na-
gyon jól szervezett 12 km-es túra volt 
a Velencei hegységben. A túrát Seper 
Tamás tervezte és vezette, amit szeret-
nénk neki ez úton is megköszönni. 26 fő 
vett részt ezen a programon.
Március 23-án a csónakháznak rend-
betétele a feladat. Ennek levezénylését 
Mészáros László vállalta magára.
Április 22-re vízi szemétszedést terve-
zünk, melynek során a csatornától az 
M0 hídig igyekszünk megtisztítani a 
vizet és a partokat. 
Április 14-én indulnak evezős foglalko-
zásaink gyerekeknek, melyre 3. osztály-
tól várjuk a jelentkezőket (kedd, péntek 
16:00-17:30).
Idén is lesz két turnusban vízi napközi 
a kiírás szerint.

Nyár a Kis-Dunán
Nyári napközis vízitábor 2 turnusban
2023. június. 26-tól – június 30-ig;	 júli-
us 3-7-ig;
hétfőtől - péntekig 8.00 – 16.00
A nyári szünetben vízi napközis tábort 
szervezünk 8-14 éves gyermekek részé-
re. A vakáció alatt így nem a tv, illetve 
a számítógép előtt gubbasztanak nap-

hosszat, és nem is az utcán csellenge-
nek, hanem valóban tartalmasan töltik 
el a szünidőt. A Duna közelsége, a vízi 
élet szépsége, a mozgás öröme életre 
szóló élményt nyújt számukra.
Helyszín: Dunaharaszti csónakház, 
Sport sziget
Cél: A vízisportok oktatásán-megsze-
rettetésén keresztül, a sportos életmód 
kialakítása a gyerekeknél, a szabadidő 
egészséges, élménydús kitöltése.
PROGRAMOK
Vízi programok:
Napi kétszeri vízreszállás különböző 
hajótípusokban: kajakban, kenuban, 
sárkányhajóban. (A program során a 
gyerekek mentőmellényt viselnek, és 
szakképzett oktatók felügyelik a mun-
kájukat.) A vízi élővilág megismerése 
testközelből.
Szárazföldi programok
Sportfoglalkozások (foci, tollas, röp-
labda), társasjátékok (sakk, petanque, 
stb.). Táborozási ismeretek (sátor állí-
tás, bontás, tűzrakás, matrózcsomók, 
evező készítés, stb.)
ÉTKEZÉS
A táborozók tízórait, ebédet és uzson-
nát kapnak.
Érdeklődni, illetve jelentkezni lehet:
Czompa Gyula  +36-30-342-7962	 

czompa.gyula@gmail.com
Leéb Éva +36-30-342-0286

WT Taekwondo 

Országos WT Taekwondo Diákbajnok-
ság és Engrich Mariann Emlékverseny 
2023. március 18.-án Nagykátán 
rendezték meg az Országos Diákbaj-
nokságot, ahol 27 egyesület, mintegy 
292 versenyzője mérhette össze tudását.
A Dunaharaszti WT Taekwondo 
Sport Egyesületet négyen képviselték 
formagyakorlat kategóriában. Egyesüle-
tünk övvizsgára felkészítő időszakában 
van, ezért választottuk ezt a kategóriát. 
Nagyon szépen teljesítették a formagya-
korlataikat tanítványaink. Csapatunk 
legjobb teljesítményét Csomor Bende 
érte el, aki kadet B kategóriában a do-
bogó harmadik helyére állhatott fel.

Egyesületünket Kadet B kategóriában 
(12-14 évesek) Csomor Bende III. he-
lyezés, Kollár Kende, Simon Bence, 
Ráski Zsombor. Felkészítők: Szedogl-
avits Alajosné Andrásik Mónika I. dan 
és Szedoglavits Alajos IV. dan
Ugyanezen a versenyen a DH Mudo 
Sportegyesület három versenyzőt in-
dított a Diákbajnokság mindhárom ver-
senyszámában (küzdelemben, formagya-
korlatban és gyorsrúgó versenyszámban) 
és két versenyzőt az Olimpia Reménysé-
gek Versenyén, küzdelemi versenyszám-
ban. A Sportegyesületnek összesen öt 

érmet sikerült elhoznia a két versenyről.
Geyerhosz Natália: A Diákbajnokságon 
Kadet Lány küzdelemben B kategóriá-
ban + 55 k -ban I. helyezést ért el. A 
gyorsrúgó versenyszámban Kadet Lány 
kategóriában III. helyezést ért el. Az 
Olimpiai Reménységek versenyén Ka-
det Lány küzdelemben B kategóriában 
+ 55 kg-ban II. helyezést ért el.
Bordás Alexandra: A Diákbajnokságon 
Kadet Lány küzdelemben B kategóriá-
ban - 44 kg-ban II helyezést ért el. Az 
Olimpiai Reménységek versenyén Kadet 
Lány küzdelemben B kategóriában - 44 
kg-ban III. helyezést ért el. Mindkét küz-
dő versenyző nagyon szépen teljesített.



DUNAHARASZTI HÍREK
M

Á
TY

Á
S 

ÁLLATORVOS KÖ
ZP

O
N

T
 

D
UNAHARASZTI

Dunaharaszti - 2023. április14



DUNAHARASZTI HÍREK Dunaharaszti - 2023. április 15



DUNAHARASZTI HÍREK

2023.  februárban elhunytak 
neve és életkora
Bocskai Gáborné	 élt 82 évet
Bozsik Andrásné	 élt 86 évet
Csengeri Istvánné	 élt 77 évet
Csirmaz Jánosné	 élt 93 évet
Dinnyés Jánosné	 élt 88 évet
Farkas Sándor Józsefné	 élt 66 évet
Fejes Józsefné		  élt 84 évet
Gáti Levente András	 élt 63 évet
Gellainé Mannheim Mária Julia		

élt 62 évet
Halász Sándor		  élt 81 évet
Halupka Ferenc		 élt 90 évet
Hegyi Mihály Ferenc	 élt 88 évet
Hermann János Rezsőné		

élt 83 évet
Kaltenecker Pál		 élt 89 évet
Lukácsné Zászlós Csilla Terézia		

élt 79 évet
Meskó György		  élt 72 évet
Nagy István Győző	 élt 75 évet
Replyuk Ernőné		 élt 79 évet
Taksonyi Ferenc		 élt 49 évet
Téglás Béláné		  élt 89 évet
Tenczler József		  élt 68 évet
Tóth Józsefné		  élt 96 évet
Witzing János		  élt 70 évet

Gyógyszertárak
GYÓGYFORRÁS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Dózsa György út 27.
06-24/370-168
Hétfő- Péntek: 8-18	
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

BAKTAY GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Baktay tér 5.
06-24/663-260
Hétfő- Péntek: 7.30-20.00
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

SZENT DOROTTYA GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Golgota tér 2. 
(a Piramis áruháznál)
06-24/655-346 
Hétfő- Péntek: 8-19
Szombat: 8-13	
Vasárnap: zárva

PATIKA PLUS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Némedi út 69.
(a TESCO-ban)
06-24/510-265
Hétfő-szombat: 8.00 – 20.00
Vasárnap:	        9.00 – 18.00

KISDUNA GYÓGYSZERTÁR
(Önkormányzattal szemben, 
Katolikus templom mellett)
Hétfőtől-vasárnapig: 0-24 órában,
éjjel-nappal nyitva
2330 Dunaharaszti, Fő út 65/B
06-24-300-155

Mentők
D.HARASZTI MENTÉSI PONT  24 655 443

RÁCKEVEI MENTŐÁLLOMÁS
2300 Ráckeve, Móricz Zs. u. 37.
+36 (24) 485-004

SZIGETSZENTMIKLÓSI MENTŐÁLLOMÁS
2310 Szigetszentmiklós, Gyári u. 13.	
+36 (24) 465-106

Orvosi ügyelet
HARASZTI FRAXINUS NONPROFIT KÖZ-
HASZNÚ KFT.
A Damjanich utca 32. szám alatti rendelőben 
látják el faladataikat.
Telefon: 06 24 370-304

Szakmai vezetője: Dr. Békássy Szabolcs 

Ügyeleti idő: 
Hétfőtől péntekig: este 18-tól reggel 8-ig 
Hétvégén és munkaszüneti napon: 
éjjel-nappal

Kedvesek!
2023. februárban
születettek névsora  

Szejfeddin Anna Léna 	 02.10.
Kiss Zsombor 		  02.14.
Berényi Boldizsár 	 02.21.
Törzsök Lora 		  02.02.
Gere Flórián 		  02.08.
Annus Zoé Ajna	 	 02.03.
Annus Hanga Hella 	 02.03.
Petrovics Dominik 	 02.06.
Hunyadvári Barnabás 	 02.02.
Seveso¬-Tomasini Kilian 
				    02.18.
Fügedi Zsombor 	 02.03.
Bacsó Alex 		  02.13.
Borbély Belián 		  02.04.
Jakab Krisztina Azra 	 02.11.
Horváth Emma Laura 	 02.13.
Ferencz Dominik 	 02.20.
Mustajbashikj  Zain 	 02.15.
Nagy Zsombor 		 02.19.
Simon Dominik 		 02.13.
Kis Léna 		  02.15.
Jakab Dzsásztin Dzsinó 	02.08.

Közélet

Köszöntjük a 90 éves 
Bauer Györgynét

Figyelem!
A sírhely 25 éves lejárati ideje 
az utolsó koporsós temetéstől 
számít.
A sírhelyekbe történő urna, 
illetve exhuma behelyezése 
a sírhely lejárati idejét nem 
hosszabbítja meg.
Urnafülkék és urnasírok ese-
tében az első urna behelyezé-
sétől számít a 10 éves lejárati 
idő.

Köszönjük Mindenkinek, aki Kaltenecker Pált elkísérte utolsó földi útjára, 
kegyeletét lerótta, gyönyörű virágokkal borította sírját, és fájdalmunkban osztozott!
A gyászoló család soha nem fogja elfelejteni Drága Papát!

Kaltenecker család
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A nyugdíjas lét magányos minden-
napjait és a nehézségek segítség nél-
küli megoldását cserélik le azok az 
idősek, akik az idősek nappali ellá-
tását választják. Dunaharaszti Város 
önkormányzata a Dunaharaszti Te-
rületi Gondozási Központ fenntar-
tásával igyekszik minden segítségre 
szoruló szép korú lakosnak segítsé-
get nyújtani. Az intézményben 1975 
óta igyekeznek megadni a szükséges 
odafigyelést, gondoskodást azoknak, 
akiknek szüksége van rá. 
Az intézmény 2022-ben költözött új 
otthonába, ami modernebb és tágasabb 
a korábbi épületnél, így lehetőség van a 
hétköznapokat foglalkozásokkal, prog-
ramokkal megtölteni, az időt közösség-
ben eltölteni, ezekre pedig nagy szükség 
van a mentális állapot szinten tartásá-
hoz vagy javításához. 
Néhány képben szeretnénk bemutatni 
hogyan telt az elmúlt időszak a Gon-
dozási Központban. Abban a szerencsés 
helyzetben vagyunk, hogy az intézmény 
dolgozóin kívül a város más intézmé-
nyeiből is érkezett segítség ebben a tar-
talmas időszakban. 
Az Adventi várakozás, a lecsendesedés 
időszakában a római katolikus egyház 
papjai és a református egyház tiszte-
lendő urai látogattak el hozzánk, és 
beszélgettek az időseinkkel, valamint 
istentiszteletet tartottak számukra. Ez 
azért is volt nagyon fontos, mert az 
ellátottjaink között sokaknak gondot 
okoz a közlekedés, ezért nem jutnak el 
a templomokba a misékre. 
A szigetszentmiklósi rendőrkapitány-
ság előadásán az idősek az úgynevezett 
„unokázós” csalásokról és a bankkár-
tya csalásokról kaptak tájékoztatást és 

információkat arról, hogy ezeket ho-
gyan kerülhetik el. 
A Városi könyvtár vezetője személye-
sen látogatott el hozzánk és olvasott fel 
időseinknek egy régi karácsonyi családi 
történetet, amelyet közös asszociációs 
kártyázás követett. 
Az új év kezdetén a Laffert Kúriába 
kaptunk meghívást, ahol a kávézóban a 
forró csoki elfogyasztása közben a mű-
emléképület történelméről mesélt nekik 
Gáll Sándor, az intézmény vezetője, ez-
után megtekinthették a kiállított fest-
ményeket a szalonokban. 
A farsangot az óvodások tették felejthe-
tetlenné az előadott pingvin táncukkal, 
amit ötletes jelmezeikben adtak elő. Az 
ovisok előadására az idősek saját kézzel 
készített pingvin maszkokkal készültek. 
A Dunaharaszti Területi Gondozási 
Központ nappali ellátásában részesülő 
szép korúak nevében szeretnénk meg-
köszönni mindazoknak, akik segítenek 
a mindennapok tartalmassá tételében, 
mind pedig az ellátásukban. 
Dunaharaszti Város Önkormányza-
tának; a Dunaharaszti Területi Gon-
dozási Központ dolgozóinak; Faragó 

Csaba és Nemes Vitold tisztelendő 
uraknak; dr. Sztankó Attila plébános 
úrnak; Gáll Sándor úrnak, a Laffert 
Kúria igazgatójának; szigetszentmik-
lósi rendőrkapitányság dolgozóinak és 
dunaharaszti rendőrőrs dolgozóinak; 
Dunaharaszti Városi Könyvtár veze-
tőjének Laurán-Sziládi Gizellának; 
Csapóné  Nagy Klára  intézményve-
zető asszonynak és az óvónőknek, a 
lelkes szülőknek és nem utolsó sorban 
az ovisoknak.

Schmidt Tibor, intézményvezető 
Dné. Kerekes Gabriella

Lecserélt hétköznapok 
Szebbé tett napok

Szavalóverseny A II. Rákóczi Ferenc Általános iskolában 
március 9-én került megrendezésre az 
alsó tagozaton az iskolai szavalóverseny.
Petőfi Sándor születésének 200. 
évfordulója alkalmából a költő verseivel 
is készültek a gyerekek, de emellett 
az ismert magyar költők művei is 
elhangzottak ezen a délutánon. Az 
egyik negyedik osztályos tanuló a saját 
versét mutatta be a zsűrinek és bizony 
nagy sikert és elismerést aratott vele!
A nemes versengés után a következő 
eredmények születtek:
I. évfolyam: 1. Csenkey Bianka 1.a, 

2. Szedlár-Oros Izabella 1.b, 3. Tóth-
Sipeki Izabella 1.c
II. évfolyam: 1. óth Izabella 2.b, 2. 
Reményik Dániel 2.a, 3. Töreky Milán 
2.b és Horváth Szófia 2.a
III. évfolyam: 1. Bagaméri Izabella 
3.b és Baricz-Salamon Miksa 3.d, 2. 
Szilvágyi Emese 3.c, 3. Tihany Luca 3.b
IV. évfolyam: 1. Kertész Nóra 4.a, 2. 
Mustajbasic Jázmin 4.c, 3. Berencsi 
Izabella 4.b. Különdíj: Juhász Janka 4.c
Gratulálunk a versenyzőknek és a 
felkészítő tanítóknak és szülőknek!

Lachné Czanik Zsuzsanna
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+36 20 929 06 09
www.toldimed.hu

Magán vérvételi és 
labor szolgáltatás

2330 Dunaharaszti
Fő u. 120
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Éttermi minőség otthonra

DUNAHARASZTI
ALSÓNÉMEDI
TAKSONY

500 Ft   
INGYENES

500 Ft   

PIZZÁK

FRISSENSÜLTEK
EBÉD MENÜ HÉTKÖZNAP

+36 30 599 1771Rendelésfelvétel:
H-V  10-20

Rendelés: 10-19.30
Nyitva:

www.ligetbufe.hu
Dunaharaszti, Némedi út 52.

VEGYES TÁLAK

SZEMÉLYES ÁTVÉTEL

HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
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A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak a 715/2007/EK rendelet jelenleg  
érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) 
is befolyásolják. Az új személygépkocsi fajlagos üzemanyag-fogyasztási és CO2-kibocsátási adatai megtalálhatóak az üzemanyag-gazdaságossági ismertetőben, amely ingyenesen 
hozzáférhető minden eladási helyen és a fogyasztóvédelmi hatóságnál. A kép csak illusztráció. Részletek a márkakereskedésben.

A Škoda Kamiq modellek WLTP szerint mért fogyasztása: 4,7–7,8 l/100 km, CO 2-kibocsátás: 106–176 g/km.
A Škoda Scala modellek WLTP szerint mért fogyasztása: 4,5–7,7 l/100 km, CO 2-kibocsátás: 102–175 g/km.

Kamiq vagy Scala?
      Egyik jobb, mint a másik is.

Akár készletről, akár 
EXTRA kedvezménnyel!

Porsche M5
1238 Budapest, Szentlőrinci út
+36 1 421 8100, info@porschem5.hu

www.porschem5.hu 


